

Protokół nr LXI/2023
z sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 20 kwietnia 2023 roku
w sali Ośrodka Upowszechniania Kultury w Bronisławowie.

Ustawowa liczba radnych – 15

Faktyczna liczba radnych w dniu odbycia sesji – 14

Liczba radnych obecnych – 14

I. Obecni:

- Radni Rady Gminy Głowno według załączonej listy obecności (*zał. nr 1 do niniejszego protokołu*),
- Wójt Gminy Głowno Marek Józwiak,
- Zastępca wójta Gminy Głowno Maciej Olejniczak,
- Skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska,
- Sekretarz Gminy Głowno Jolanta Szkup.

II. Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr LVI/319/22 Rady Gminy Głowno z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Głowno na 2023 rok.
4. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr LVI/319/22 Rady Gminy Głowno z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Głowno na 2023 rok.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Głowno.
6. Zakończenie sesji.

III. Ustalenia

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Jarosław Chałubiec o godz. 15³³ otworzył LXI w obecnej kadencji sesję Rady i po powitaniu obecnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych (na ustawową liczbę 15 radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad. pkt 2

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec stwierdził, że każdy radny przy zawiadomieniu o sesji otrzymał proponowany porządek obrad. Poinformował, że jest to sesja zwołana w trybie art. 20 ust. 3 i zapytał, czy odnośnie w/w porządku są inne propozycje, uwagi bądź wnioski.

Pytań i uwag nie było.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Głosowało 14 radnych

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt 3

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec poinformował, że w tym punkcie Rada podejmie uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr LVI/319/22 Rady Gminy Głowno z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Głowno na 2023 rok i poprosił o jej omówienie Panią Skarbnik Cezarę Stokowską, która poinformowała że uchwała dotyczy zmian w budżecie w planie wydatków, zarówno bieżących jak i majątkowych. Zmiany w planie zadań inwestycyjnych. Zaproponowano zwiększenie planu wydatków inwestycyjnych o 150 000,00 zł na remont drogi Bronisławów-Karasica. Plan przed zmianą wynosił 600 000,00 zł, po zmianie 750 000,00 zł. Zaproponowano przenieść środki z działu 801 oświata i wychowanie. Po tych zmianach plan wydatków majątkowych wyniesie 18 354 195,54 zł.

(załącznik nr 2 do niniejszego protokołu)

Głos zabrał Wójt Marek Józwiak i poinformował z czego wynika propozycja projektu uchwały. Na tą inwestycję otrzymaliśmy 400 000,00 zł dofinansowania i podpisana została umowa w Łódzkim Urzędzie Wojewódzkim.

Przewodniczący otworzył dyskusję na temat projektu uchwały.

Głos zabrał Radny Łukasz Łukasik. Poinformował, że nie podoba mu się to, że brakujące pieniądze na tą inwestycję zabierane są z przedszkoli. Przeniesienie tych pieniędzy wiąże się z późniejszym oddaniem ich w to miejsce. Prawdopodobnie będzie to wyglądało tak, że we wrześniu zostaniemy postawieni pod ścianą i będziemy musieli wziąć kredyt. Dodał, że nie zgadza się aby te pieniądze przenosić z przedszkola. Co nam daje dofinansowanie jeżeli brakuje nam 150 000,00 zł. Chodzi mi o to, żebyśmy wszyscy mieli świadomość, że podejmując dzisiaj tą uchwałę we wrześniu lub październiku będziemy musieli wziąć kredyt na bieżące wydatki. Braki są jeszcze w innych działach np. w prądzie. Do tego dochodzi jeszcze kwestia boiska, gdzie pan Poseł obiecał milion do końca roku i jak dotąd nie odezwał się w tej sprawie. Już dzisiaj wiemy, że w październiku będziemy głosowali nad dwoma milionami złotych kredytu. Druga sprawa dotyczy przetargu. Firma, która wygrała będzie ciągnąć ciężki sprzęt tylko do takiego małego kawałka drogi. Może warto unieważnić przetarg i ogłosić jeszcze raz. Jest szansa, że zgłosi się jeszcze jakaś firma np. Erbedim, która wygrała już przetarg na dwie duże inwestycje w naszej Gminie i cały sprzęt będzie miała już na miejscu.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec. Poinformował, że zamknięty już został przetarg na drogę Karnków-Popów Głowieński, która miałyby kosztować 1 000 000,00 zł, a w dniu dzisiejszym zakończył się przetarg na kolejne 5 dróg, gdzie była przeznaczona kwota 6 500 000,00 zł. Jestem zaskoczony pozytywnym

rozstrzygnięciem i złożonymi ofertami. Na drogę gdzie przeznaczone mamy 1 000 000,00 zł mamy ofertę firmy Erbedim na kwotę 920 000,00 zł, czyli poniżej kwoty którą dysponujemy. Na kolejne 5 dróg również oferta firmy Erbedim na kwotę 6 200 000,00 zł a przeznaczone mieliśmy 6 500 000,00 zł. Jeżeli byśmy unieważnili przetarg na drogę Karasica-Bronisławów i nie podjęli dziś uchwały o przeniesieniu środków to ogłaszając nowy przetarg jest możliwość, że firma Erbedim weźmie w nim udział na korzystniejszych warunkach ponieważ będzie już u nas robić ok 10 km innych dróg. Chciałbym, aby była dyskusja czy nie zaryzykować i nie podjąć dziś tej uchwały, ogłosić nowy przetarg i może Erbedim złoży korzystniejszą ofertę od tej którą mamy dziś.

Głos zabrał Zastępca Wójta Maciej Olejniczak. Przypomniał, że jeden przetarg na tą drogę był już unieważniony ponieważ nikt nie złożył oferty. Nie możemy być pewni, że firma Erbedim przystąpi do nowo ogłoszonego przetargu za niższą cenę. Przetargi uczą nas tego, że niczego nie możemy być pewni. Obecnie jesteśmy po otwarciu ofert, ale do momentu podpisania umowy nie mamy pewności czy firma nie wycofa się bo np. wygra korzystniejszy przetarg. W tej branży sytuacja jest bardzo dynamiczna. Na ten moment oferty, które otrzymaliśmy są korzystne, ale trwa ocena ofert, która potrwa kilka tygodni a przez ten czas wiele rzeczy może się zmienić. Przygotowanie kolejnych postępowań wymaga dużej ilości pracy z naszej strony, a nie gwarantuje to, że przyniesie efekt w postaci niższej ceny. Może być tak, że nikt nie będzie zainteresowany złożeniem oferty. Zastępca Wójta zwrócił również uwagę na termin wykonania inwestycji. W dzisiaj otwartej ofercie termin wykonania zamówienia wynosi 13 m-cy, a termin w Karasicy i Popowie wynosi 6 m-cy. Im krótszy termin dajemy tym mniejsze jest prawdopodobieństwo, że ktoś się zgłosi ponieważ wykonawcy mają też inne zlecenia. Trzeba mieć też na uwadze tą drugą stronę medalu. Mamy pozyskane od Wojewody łącznie 800 000,00 zł jest to finansowanie 50 % inwestycji. Zwiększając w tym momencie koszt inwestycji o 150 tysięcy złotych, połowę z tej kwoty odzyskamy w postaci dotacji.

Przewodniczący Rady zarządził 5 minut przerwy. *(godzina 15.52)*

O godzinie 16.01 zostały wznowione obrady.

Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w sprawie uchwały.

Wobec braku pytań odbyło się głosowanie.

Głosowało 14 radnych

Za – 2

Przeciw – 7

Wstrzymało się – 5

Uchwała została odrzucona.

Ad. pkt 4

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec poinformował, że w tym punkcie Rada podejmie uchwałę w zmieniającej Uchwałę Nr LVI/319/22 Rady Gminy Głowno z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Głowno na 2023 rok i poprosił o jej omówienie Panią Skarbnik Cezarę Stokowską, która poinformowała, że zmiana dotyczy planu wydatków bieżących i inwestycyjnych a konkretnie chodzi o remont

stacji uzdatniania wody położonych na terenie Gminy Głowno. Zabezpieczenie wkładu własnego w kwocie 160 000,00 zł, i o tą kwotę proponuje się zwiększyć plan zadań inwestycyjnych, oraz proponuje się zwiększyć wydatki bieżące na bieżące utrzymanie dróg w wysokości 30 000,00 zł. Środki proponuje się zmniejszyć z działu 010 rolnictwo i łowiectwo o kwotę 20 000,00 zł, z działu 400 zmniejszenie o kwotę 30 000,00 zł, oraz z zadania inwestycyjnego, wydatków na projekt remontu drogi w Lubiankowie kwotę 7 860,00 zł. Kolejne zmniejszenie proponuje się w dziale 710 - działalność usługowa o kwotę 20 000,00 zł, z oświaty i wychowania o kwotę 10 000,00 zł oraz z utrzymania bezpieczeństwa psów o kwotę 22 140,00 zł.

(załącznik nr 3 do niniejszego protokołu)

Przewodniczący otworzył dyskusję na temat projektu uchwały.

Wobec braku pytań odbyło się głosowanie.

Głosowało 14 radnych

Za –14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie

Ad. pkt 5

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec poinformował, że w tym punkcie Rada podejmie uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Głowno, wynikającą z podjęcia uchwały poprzedniej.

(załącznik numer 4 do niniejszego protokołu)

Przewodniczący otworzył dyskusję na temat projektu uchwały.

Wobec braku pytań odbyło się głosowanie.

Głosowało 14 radnych

Za –14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie

Ad. pkt 6

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec stwierdził, że na tym wyczerpany został porządek obrad i w związku z powyższym zamyka LXI Sesję Rady Gminy Głowno. (godzina 16.10)

Na tym protokół zakończono.

Pełny zapis transmisji sesji znajduje się na stronie internetowej pod adresem www.crv.pl a w wersji elektronicznej do odsłuchu znajduje się w biurze Rady Gminy Głowno.

Wydruk głosowań załączono do niniejszego protokołu.

Protokół sporządziła

Marta Pakuła

Podinspektor
ds. organizacyjnych

Marta Pakuła

Obradom przewodniczył

